
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                16° CONSEJO DIRECTIVO  
             17a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 27 de Septiembre al 8 de Octubre de 1965 

 
RESOLUCION 

 
CD16.R14 

 
APOYO TÉCNICO Y FINANCIERO AL INCAP 

 
 

EL 16° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que los países de Centro América y Panamá han contribuido por intermedio del 

Instituto de Nutrición de Centro América y Panamá (INCAP) a solucionar el importante problema 

de la desnutrición en las Américas, dando un ejemplo de lo que es la planificación internacional, 

RESUELVE 

1. Felicitar y agradecer a los países de Centro América y Panamá por su muy valiosa cooperación 

en la solución del problema de la desnutrición no solamente en los países que conforman dicho 

Instituto, sino en los demás países de las Américas y del mundo. 

2. Recomendar al Director de la OSP que continúe dando todo el apoyo técnico y financiero posible 

a esta institución. 

Sept.–oct. 1965 DO 66, 19 

  

 


